5

ДОГОВОР № ____
оказания транспортных услуг
г. Красноярск
        «     » _______________20
 г.

_________________________________, именуемое (ый)  в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________________________, действующего на основании_________, с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель Никитин Евгений Игоревич, в лице Никитина Евгения Игоревича, действующего на основании свидетельства № 24 006257040 от 15.07.2014, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор оказания транспортных услуг (далее - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с настоящим Договором Исполнитель обязуется оказывать лично, либо через третьих лиц услуги, связанные с перевозкой, обработкой, получением и хранением грузов/товаров (далее - Услуги), предоставленных Заказчиком и/или поступивших в адрес Заказчика, а Заказчик обязуется принимать и оплачивать оказанные услуги.
1.2. Под услугами в рамках настоящего Договора понимаются услуги по организации доставки отправлений, по получению, на основании Доверенности выданной Заказчиком, товарно-материальных ценностей (далее - ТМЦ) и передаче их грузополучателю.
         1.3.
Для получения и отправления грузов/товаров Заказчик выдает Исполнителю Доверенность по Типовой межотраслевой форме № М-2, утвержденной постановлением Госкомстата России от 30.10.97 № 71а и прикладывает её к соответствующему отправлению ТМЦ. По согласованию с отправителем груза допускается оформление доверенности в любой иной не противоречащей действующему законодательству форме.
        1.4
Услуги, указанные в п. 1.1 настоящего Договора, должны быть оказаны в сроки, указанные в Экспедиторской расписке при оформлении заказа.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.
Обязанности Заказчика:
2.1.1. Передавать грузы/товары Исполнителю в соответствии с данными, указанными в Заявке, и сопроводительными документами для оказания услуг по настоящему Договору.

2.1.2. Своевременно представить Исполнителю полную, точную и достоверную информацию о свойствах груза, об условиях его перевозки и иную информацию, необходимую для исполнения Исполнителем обязанностей, предусмотренных Договором, и документы, необходимые для осуществления таможенного, федерального государственного транспортного надзора и других видов государственного контроля (надзора).

2.1.3. Оплачивать стоимость услуг, оказываемых Исполнителем, в соответствии с условиями настоящего Договора, а также возместить понесенные им расходы в интересах Заказчика.
2.1.4. Выдать Исполнителю доверенность на получение и передачу грузов/товаров, а также для совершения иных действий, необходимых для надлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору.
2.1.5. В рамках настоящего Договора оказывать Исполнителю необходимое содействие
при оказании услуг.
2.1.6. Обеспечить упаковку отправления, соответствующую содержимому; правильно и разборчиво заполнять и подписывать накладную; предоставлять информацию о содержимом отправления, необходимые сопроводительные документы, а также не передавать для доставки (пересылки почтовыми отправлениями) предметы, запрещенные законом, или для доставки, которых требуется специальное разрешение.
Исполнитель не несет ответственности за внутритарную недостачу содержимого грузовых мест или порчу имущества, принятого (переданного) для доставки и доставленного получателю при условии сохранения целостности внешней упаковки (тары).

2.2.
Заказчик вправе:
2.2.1.
Отказаться от исполнения настоящего Договора, направив соответствующее извещение за 3 (три) рабочих дня до даты предполагаемого расторжения и оплатив стоимость фактически оказанных Исполнителем услуг до получения извещения.

2.2.2.
Проверять ход и качество оказываемых Исполнителем услуг, не вмешиваясь в его деятельность.
2.3.
Обязанности Исполнителя:
2.3.1. Принимать от Заказчика грузы/товары для оказания услуг, предусмотренных настоящим Договором, в соответствии с сопроводительными документами (заявкой, накладными и т.д.).

2.3.2. Оформлять необходимые для перевозки груза/товара документы, необходимые для перевозки груза/товара и его обработки.

2.3.3. Обеспечить надлежащее качество оказания услуг в объеме и в сроки, которые предусмотрены настоящим Договором.
2.3.4. Обеспечить сохранность груза/товара с момента его передачи ответственным лицам Исполнителя согласно количеству мест, маркировке и упаковке до его передачи перевозчику или Заказчику (грузополучателю).

2.3.5.
Бережно относиться к ТМЦ переданному ему для осуществления возложенных на него обязанностей по Договору и принимать меры к предотвращению ущерба.
2.3.6. Обеспечить доставку по назначению груза/товара.

2.3.7. Обеспечить передачу груза/товара Заказчику (грузополучателю) в пункте назначения в соответствии с накладными документами.

2.3.8.
Своевременно   сообщать   Заказчику о всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенных ему ТМЦ.
2.3.9.
Вести учет Экспедиторских расписок и представлять Акты в установленном Договором порядке.
2.3.10.
Участвовать в проведении инвентаризации, ревизии, иной проверке сохранности и состояния вверенных ему ТМЦ.
2.3.11.  Сообщать Заказчику об изменении тарифов на оказание услуг не позднее чем за 3 (три) календарных дня до момента вступления в силу новых тарифов.

2.3.12.  Своевременно выставлять Заказчику счет на оплату оказанных по настоящему Договору услуг и счет-фактуру.

2.4. Исполнитель вправе:

2.4.1.  Увеличить стоимость оказания услуг по настоящему Договору, предупредив об этом Заказчика не менее чем за 3 (три) календарных дня до введения в действие новых тарифов. Уведомление производится по телефону, факсу, по электронной почте, либо иным видом связи.
2.4.2. Запрашивать у Заказчика при необходимости дополнительную информацию о свойствах груза/товара и условиях его перевозки и другие сведения, которые необходимы Исполнителю для качественного оказания услуг.

2.4.3. Требовать досрочного расторжения настоящего Договора в случае несоблюдения Заказчиком условий настоящего Договора.
2.4.4. Определять вид транспорта, маршрут и способ перевозки (вид услуг), перевозчиков в зависимости от вида отправления, получателя и его адреса, если иное не предусмотрено при приеме отправления.

2.4.5. Отступать от указаний Заказчика, если только это необходимо в интересах Заказчика и экспедитор по не зависящим от него обстоятельствам не смог предварительно запросить Заказчика в порядке, определенном Договором, о его согласии на такое отступление или получить в течение суток ответ на свой запрос.

2.4.6. Удерживать находящийся в его распоряжении груз до уплаты вознаграждения и возмещения, понесенных им в интересах Заказчика расходов или до предоставления Заказчиком надлежащего обеспечения исполнения своих обязательств в части уплаты вознаграждения и возмещения понесенных им расходов. В этом случае клиент также оплачивает расходы, связанные с удержанием имущества.

За возникшую порчу груза вследствие его удержания Исполнителем (экспедитором), ответственность несет Заказчик.

2.4.7. Не приступать к исполнению обязанностей, предусмотренных Договором, до представления Заказчиком необходимых документов, а также информации о свойствах груза, об условиях его перевозки и иной информации, необходимой для исполнения обязанностей.
3. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1. Оплата по Договору осуществляется Заказчиком в следующем порядке:
3.1.1.
Цена услуг рассчитывается в соответствии с Приложением № 1 «Прейскурант цен на услуги», исходя из физического и объемного веса отправления Заказчика по тарифам Исполнителя. Округление веса производится до ближайшего значения в сторону увеличения по тарифной шкале.
3.1.2. Оплата услуг Исполнителя производится в течение 15 (Пятнадцати) рабочих дней с момента получения документов к оплате, и подписания Сторонами Акта приёмки - сдачи выполненных услуг (далее - Акт), путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в сумме, равной сумме, указанной в Акте.
3.1.3. Моментом исполнения обязательств Заказчика по оплате, является момент
списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.
4. ПОРЯДОК СДАЧИ - ПРИЕМКИ УСЛУГ

4.1.
Исполнитель предоставляет Заказчику Акт выполненных работ, подтверждающий передачу ТМЦ указанных в Экспедиторской расписке, два раза в месяц. (15 числа и 30/31 числа каждого месяца).
 Акт, подписанный Исполнителем, представляется в двух экземплярах.
4.2. В течение 3 (трех) рабочих дней со дня, следующего за днем получения Акта, Заказчик принимает Услуги и подписывает Акт.
4.3. Исполнитель приступает к оказанию услуг по настоящему Договору в соответствии Экспедиторской расписке  оформленной при отправлении ТМЦ с Заявками к Договору.
4.4. В случае несогласия Заказчика с данными указанными в Акте, а также при наличии замечаний к результату оказанных услуг, Заказчик направляет в адрес Исполнителя мотивированный отказ от подписания Акта. Услуги в таком случае, считаются принятыми Заказчиком и подлежат оплате только с момента устранения направленных замечаний.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания (дата, указанная в правом верхнем углу на первом листе настоящего Договора) и действует до полного исполнения обязательств Сторонами.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2. Стороны освобождаются от ответственности в случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из Сторон не отвечает (форс-мажор). Сторона, которая не может исполнить своего обязательства, должна известить другую Сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору в 10-дневный срок с момента возникновения этих обстоятельств. Дальнейшая судьба настоящего Договора в таких случаях должна быть определена соглашением Сторон.
6.3. За просрочку оплаты услуг Исполнителя Заказчик уплачивает пени в размере 0,1% от цены услуг, в отношении которой допущена просрочка, указанной в Заявках к Договору, за каждый день просрочки.
6.4. За несоблюдение сроков оказания услуг, Исполнитель уплачивает Заказчику пени в размере 0,1% от цены услуг, в отношении которой допущена просрочка, указанной в Заявках к Договору, за каждый день просрочки.
6.5. С момента получения Исполнителем отправлений и до момента передачи их указанному в Экспедиторской расписке лицу, Исполнитель несет риск случайной гибели отправлений.
6.6. Взыскание любых неустоек (штрафов, пени), процентов за пользование чужими денежными средствами, установленных действующим законодательством Российской Федерации и/или настоящим Договором, за неисполнение или ненадлежащее исполнение любого из обязательств, вытекающих из настоящего Договора и/или закона, не освобождает сторону от исполнения такого обязательства в натуре. Если в результате нарушения одной из сторон любого из обязательств, вытекающих из настоящего Договора, другой стороне были причинены убытки, последняя имеет право взыскать со стороны, нарушившей обязательство, указанные убытки в полном объеме.
6.6. Требование о возмещении убытков, неустойки и процентов за пользование чужим денежными средствами представляется в письменной форме.
7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1.
Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами.
7.2.
В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению   в   Арбитражном   суде   Красноярского   края   в   порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

7.3. Стороны предусмотрели претензионный порядок разрешения споров. Срок ответа на претензию – 5 (Пять) рабочих дней с момента получения Стороной.
8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1.
Стороны вправе   изменять и дополнять условия   настоящего Договора.   Все изменения, дополнения и приложения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если    они    оформлены    в    письменной    форме, подписаны    полномочными представителями сторон и являются его неотъемлемой частью.
8.2.
При исполнении настоящего Договора Стороны вправе осуществлять взаимодействие посредством средств технической связи (телефон, электронная почта). Документы, переданные таким образом, имеют юридическую силу для сторон в случае предоставления впоследствии надлежащее оформленных оригиналов документов, переданных средствами технической связи либо подписания впоследствии Сторонами надлежащее оформленного двустороннего документа.
8.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене почтовых или банковских реквизитов, а также смене руководителя, в течение 5 (пяти) календарных дней с момента вступления в действие указанных изменений.
8.4. Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.
8.5. Стоимость предоставления дубликатов бухгалтерских документов повторно триста рублей.
9.ПРИЛОЖЕНИЯ К ДОГОВОРУ
Перечень приложений, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора:
9.1. Приложение № 1 - «Прейскурант цен на услуги»
10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:
	ЗАКАЗЧИК:

Юридический (почтовый) адрес:
Р/с №
К/с №
Наименование банка,
БИК:
ИНН/КПП:

Тел.:

Эл. почта: (бухгалтерии)
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ИП Никитин Е.И.
Юридический адрес:

660036, Россия, Красноярский край,

г. Красноярск, ул. Академгородок,

 д. 12А. корпус 3, кв. 69

Фактический адрес и почтовый:

660022, Россия, Красноярский край, Красноярск, ул. Аэровокзальная, 22/4;
Тел. 8 (391) 242-06-97
ИНН 246312614382
ОРГНИП 314246819600112
Банковские реквизиты:
Р/с 40802810712790006155
Филиал Центральный Банка ВТБ (публичное акционерное общество) в г. Москва
 К/с 30101810145250000411
БИК 044525411
Бухгалтерия:
+7 (999) 313-0697
bux-molniya@mail.ru

	ПОДПИСИ СТОРОН:

	Заказчик:

м. п.
	Исполнитель:

                                                                Никитин Е. И.
м. п.